CIMÂRA IT,,NICIPAL DE AOUIDAUANA/Í!'S
DIBEÍONIÀ

PROÍOCOLO No
LEGIS

c
DATA

ESTADO DE MAÍOGOSÍ) DO SUT

CÂMARA DE AQUIDAUNA

Gabinete Vercador HumHo ToíÍes

Oficio no 052/2023 - GAB/VER/EIIMBERTO

Aquidauana, 16 de agosto de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor

EUMBERTO REZENDE PEREIRA (BETO PEREIRA)

Deputada Federal PSDB

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Ao cumprimentáJo cordialmente, venho apresentar a Vossa Excelência uma

solicítaçáo de emenda pa amentar apecíJica de R8 500.000'00 (quinhentos mil reais)

para construção de um porlo no Município de Aquidauana.

A consúução desse porto além de valorizar o municipio deixando mais atrativo
para o turismo, seú de grande utilização para acessibilidade nos embarques e

desembarques de pessoas, como para descer barcos de pescadores, evitando a agressão

no meio ambiente, ou seja, nos banancos do Rio Aquidauana.

Reiteramos protestos de admiração e respeito, e colocamo-nos à disposição.

Respeitosamente,

or- PSDB

Rue Prâça Nossâ Senhorâ ConceiÉo, 85 - Centro - Aquidauana/MS
Tel: 324143í) - R ar.al - z1.'r I 67 99648{640

e

TO